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Szanowni Mieszkańcy miasta Kolno!
Za nami zbiórka darów dla powodzian. 
Wszystkie przekazane rzeczy zostały pose-
gregowane i 3 października dostarczone do 
gminy Kłodzko, położonej w województwie 
dolnośląskim, na terenie Sudetów. Gmina ta 
jest jedną z najbardziej dotkniętych terenów 
podczas powodzi. Transport darów zapew-
niła firma EXODUS Urszula Pawluczak ze 
Szczuczyna. Zbiórka na rzecz powodzian 
w Urzędzie Miasta Kolno została zakoń-
czona 30 września.

Dzięki niesamowitej empatii, solidarności 
i zaangażowaniu, nasza społeczność zjedno-
czyła się, aby pomóc osobom dotkniętym 
powodzią. Po ogłoszonym apelu od 16 do 
30 września trwała zbiórka darów w wyzna-
czonych punktach w mieście, koordynowana 
przez Urząd Miasta Kolno i Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. W piątek, 20 września, 
odbyła się również jednodniowa zbiórka da-
rów w wybranych sklepach na terenie naszego 
miasta. Dzięki temu udało się pozyskać dużą 
ilość produktów spożywczych, chemii gospo-
darczej, wody butelkowanej, karmy dla zwie-
rząt oraz wiele innych, niezbędnych artyku-
łów dla poszkodowanych. Wasza pomoc jest 
nieoceniona – każdy, nawet najmniejszy gest 
wsparcia, daje nadzieję tym, którzy stracili 
wszystko. To nie tylko materiały, ale przede 
wszystkim dowód na to, że w trudnych chwi-
lach możemy na siebie liczyć.

Mieszkańcy Kolna i okolic zawsze okazują so-
lidarność z potrzebującymi. Tak stało się też 
po ostatniej powodzi, która dotknęła południe 
Polski. Kolno natychmiast włączyło się do 
akcji zbierania darów dla poszkodowanych. 
Dzięki Państwa hojności przekazane artykuły 
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trafią bezpośrednio do osób, które w jednej 
chwili straciły swoje domy i cały dorobek ży-
cia. Najwięcej zebraliśmy wody butelkowanej, 
która w obecnej sytuacji jest priorytetem – 
woda w zalanych miejscowościach nie nadaje 
się do spożycia ani do użytku higienicznego. 
Wśród darów znalazły się także konserwy, 
makarony, kasze, ryż, oleje, zupy w proszku, 
herbata, kawa, cukier, mąka, słodycze, płatki 
śniadaniowe oraz żywność dla dzieci. Te 
produkty pomogą zaspokoić podstawowe 
potrzeby żywieniowe osób dotkniętych ka-
taklizmem. Nieocenioną wartość mają rów-
nież środki czystości – chemia gospodarcza, 
rękawice, worki, ręczniki papierowe, wiadra 
i mopy, które są kluczowe w sprzątaniu i osu-
szaniu zalanych domów oraz mieszkań.

Punkty zbiórek znajdowały się w:
• Urzędzie Miasta Kolno,
• Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kolnie,
• Przedszkolu Miejskim nr 4 w Kolnie,
• Szkole Podstawowej nr 1 w Kolnie,
• Szkole Podstawowej nr 2 w Kolnie,

• Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu,
• I Liceum Ogólnokształcącym w Kolnie,
• Zespole Szkół Technicznych w Kolnie.

Wyrazy wdzięczności kierujemy do harcerzy 
z Komendy Hufca ZHP Kolno za ich pomoc 
przy zbiórce darów w sklepach, strażaków 
z OSP Kolno, Straży Miejskiej, pracowników 
Urzędu Miasta, pracowników Świetlicy Śro-
dowiskowej „Stokrotka”, Kolneńskiej Grupy 
Pierwszej Pomocy oraz firm z Kolna za po-
moc przy zbiórce darów w punktach zbiorek 
oraz w ich transporcie do urzędu i przygoto-
waniu darów do wysyłki. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli tę ak-
cję, oraz tym, którzy nadal angażują się w po-
moc. Wasza solidarność pokazuje, że razem 
możemy zdziałać wielkie rzeczy – w obliczu 
trudnych chwil siła naszej społeczności jest 
niezastąpiona.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno 
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3 LISTOPADA
2024

5KM
ZAPISY BIEG.KOLNONA5.PL

OTWARTE
MISTRZOSTWA POLSKI

STADION MIEJSKI 
W KOLNIE

KOBIET I MĘŻCZYZN
MASTERS 
DRUŻYN
Otwarte Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn w biegu na 5 km 
Otwarte Mistrzostwa Polski Masters na 5 km 
Mistrzostwa Polski Drużyn w biegu na 5 km

organizatorzy: dofinansowano: partnerzy:
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Po dwumiesięcznej przerwie uczniowie 
kolneńskich szkół powrócili do szkolnych 

ław. 2 września rozpoczął się nowy rok edu-
kacyjny 2024/2025. Pierwszy dzwonek w pla-
cówkach oświatowych zarządzanych przez 
miasto Kolno rozbrzmiał dla 1252 uczniów, 
co stanowi wzrost o 68 uczniów w porówna-
niu do roku 2023/2024, kiedy to naukę roz-
poczęło 1184 uczniów.

W  bieżącym roku szkolnym edukację 
w Szkole Podstawowej nr 1 rozpoczęło 541 
uczniów (w tym 60 pięciolatków, 58 sześcio-
latków oraz 423 uczniów klas I-VIII), którzy 
zostali podzieleni na 26 oddziałów. W Szkole 
Podstawowej nr 2 naukę rozpoczęło 542 ucz-
niów (41 pięciolatków, 65 sześciolatków oraz 
436 uczniów klas I-VIII), w 28 oddziałach. 
W przedszkolu miejskim znalazło się miejsce 
dla 169 najmłodszych dzieci w wieku 3 i 4 lat, 
które uczęszczać będą do 7 oddziałów.

Uroczyste apele z udziałem pocztów sztan-
darowych i krótkimi występami artystycz-
nymi odbyły się w obu szkołach – „Jedynce” 
i „Dwójce” – o godzinie 9:00. Podczas akade-
mii uczniowie zaprezentowali swoje talenty 
wokalno-artystyczne, a dyrektorzy placówek 
oficjalnie powitali swoich podopiecznych po 
wakacyjnej przerwie. W przemówieniach ży-
czyli uczniom, nauczycielom, pracownikom 
szkół oraz rodzicom owocnej pracy i satys-

Rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2024/2025 w kolneńskich szkołach

fakcji w nadchodzącym roku szkolnym. Słowa 
te skierowali również w imieniu Burmistrza 
Miasta Kolno oraz władz samorządowych.

Podczas inauguracji nowego roku szkolnego 
6 uczniów szkół podstawowych zostało 
wyróżnionych stypendiami Burmistrza 
Miasta Kolno za wybitne osiągnięcia w na-
uce i sporcie w roku szkolnym 2023/2024. 
W imieniu burmistrza nagrody wręczyli 
dyrektorzy szkół.

Stypendia Burmistrza Miasta Kolno mają 
na celu motywowanie uczniów do osiągania 
najwyższych wyników zarówno w nauce, jak 
i w sporcie. Nagrody te przyznawane są ucz-
niom kolneńskich szkół podstawowych, któ-
rzy osiągnęli sukcesy na szczeblu wojewódz-
kim w różnych dziedzinach, takich jak biegi, 
pchnięcie kulą, skok w dal czy tenis stołowy. 
Wyróżnieni uczniowie otrzymają stypendia 
w wysokości od 150 zł do 200 zł miesięcznie 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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na cały okres roku szkolnego 2024/2025. To 
wyraz uznania dla ich zdolności, pracowito-
ści oraz wysiłku włożonego w naukę i rozwój. 
Władze miasta Kolno serdecznie gratulują 
stypendystom, ich rodzicom oraz nauczycie-
lom za trud włożony w wychowanie i eduka-
cję tak uzdolnionej młodzieży.

Lista stypendystów Burmistrza Miasta 
Kolno:
1. Wojciech Podchul
2. Mateusz Pardo
3. Patrycja Szczech
4. Oliwia Zach
5. Adrian Szwarc
6. Aleks Prusinowski

W Szkole Podstawowej nr 2 wyróżniono także 
uczniów, którzy w ubiegłym roku szkolnym 
zdobyli nagrody w międzynarodowym kon-
kursie matematycznym KANGUR. Wśród 
nagrodzonych znaleźli się: Szymon Biedrzy-
cki z klasy Vc, Antonina Stanisławska, Natalia 
Filipkowska i Cezary Filipkowski z klasy VIa 
oraz Mateusz Pardo i Piotr Długozima z klasy 
VIIIc.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno
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Niebywałe. W Kolnie powstała galeria sztuki

Tego w Kolnie jeszcze nie było. Uroczyście 
bowiem otwarto (9.08) Galerię Sztuki Nowo-

czesnej Concierge Art.

Na pomysł wpadli Magdalena i Łukasz Sankie-
wicz. Małżeństwo powołało w tym celu Fundację, 
za pośrednictwem której chce w naszym mieście 
prezentować sztukę nowoczesną.

Podczas piątkowego wernisażu można było obej-
rzeć 137 prac katalońskiego artysty Joana Miró. Są 
tu m.in. litografie i drzeworyty.

Ekspozycja „Sala nieobecnych” przenosi wszyst-
kich zwiedzających w surrealistyczny świat artysty.

Prace można oglądać do końca października w bu-
dynku przy ulicy Witosa 3a/12 od czwartku do so-
boty w godzinach od 12.00 do 18.00.

Wydarzenie zapoczątkowało działalność Galerii 
Sztuki Nowoczesnej w Kolnie. Organizatorzy mają 
pomysł na przynajmniej 6 lat jej funkcjonowania. 
Mówi się nawet o wystawie dzieł takich malarzy 
jak Picasso i Chagall.

Krzysztof Szostkowski

Pomagamy w przygotowaniu
wniosków o dotacje i realizujemy
usługi dotyczące programu
CZYSTE POWIETRZE

ODNAWIALNEJ
ENERGII

CENTRUM 

KONTAKT

oze@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

Punkt OZE: 881 440 044

18-500 Kolno
Kolejowa 2

FOTOWOLTAIKA
POMPY CIEPŁA
KLIMATYZACJA
WĘZŁY C.O.

ELEKTRYCZNA
HURTOWNIA

OSPRZĘT
ELEKTRYCZNY
OŚWIETLENIE

KABLE I PRZEWODY
ELEKTRONARZĘDZIA

ARMATURA
MODUŁOWA

KONTAKT

hurtownia@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

18-500 Kolno
Kolejowa 2

Hurtownia: 86 278 36 36
Punkt OZE: 881 440 044 
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czytanie odbyło się przed Miejską Biblioteką 
Publiczną, gdzie dodatkową atrakcją była in-
scenizacja dramatu przygotowana przez Kol-
neński Ośrodek Kultury i Sportu.

– To wyjątkowe wydarzenie, które promuje 
czytelnictwo i kultywuje tradycje literackie. Na-
rodowe Czytanie to także okazja do integracji 
społecznej. Czyta cała Polska, w tym również 
nasz powiat i miasto — podkreślał Tadeusz 
Klama, Starosta Kolneński. – Dziękuję wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organizacji tego 
wydarzenia. Dzięki nim ma ono nie tylko edu-
kacyjny, ale i artystyczny wymiar.

Słowa uznania płynęły również od Burmistrza 
Miasta Kolno, Andrzeja Dudy, który podkre-
ślał wagę promowania czytania w dobie cy-
fryzacji. – Pokazujemy, że utwory ważne dla 
naszej historii i państwa zasługują na uwagę 
i czytanie. W czasach, gdy młodzież częściej 
sięga po telefony niż książki, takie inicjatywy 
mają szczególne znaczenie.

Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej, 
Marta Uliszewska, dodała, że tegorocznej 
edycji towarzyszyła inscenizacja, w której 
udział wzięli m.in. uczniowie I LO w Kolnie, 
których opiekunem jest Alicja Odachowska, 
a także lokalni duchowni: Dziekan Kolneński, 
ks. Tomasz Grabowski i ks. Andrzej Waszcze-
niuk. Reżyserem spektaklu była Anna Pode-
szwik, instruktorka z Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu. W kulturalnym przedsię-

Narodowe Czytanie to coroczna akcja, 
która nie tylko promuje literaturę 

polską, ale także przypomina o istotnych 
wartościach, takich jak wolność, tożsamość 
narodowa i tradycje literackie. Zainaugu-
rowane w 2012 roku z okazji „Roku Juliana 
Tuwima”, szybko stało się stałym punktem 
na mapie kulturalnych wydarzeń. Co roku 
w całym kraju Polacy wspólnie czytają 
wybitne dzieła literackie, łącząc pokolenia 
i budując więzi wokół słowa pisanego. Tego-
roczna, trzynasta już edycja, przyciągnęła 
miłośników czytelnictwa zarówno w więk-
szych, jak i w mniejszych miejscowościach, 
takich jak Kolno.

W 2024 roku wybór padł na jeden z najbar-
dziej doniosłych utworów polskiego roman-
tyzmu – Kordiana Juliusza Słowackiego. To 
dramat, który porusza kwestie wolności, nie-
zależności oraz odpowiedzialności jednostki 
wobec narodu, co czyni go aktualnym rów-
nież w dzisiejszych czasach.

W Kolnie Narodowe Czytanie stało się nie 
tylko kulturalnym wydarzeniem, ale również 
edukacyjnym świętem, gromadzącym miesz-
kańców miasta i powiatu. Podczas wydarzenia 
w Kolnie fragmenty Kordiana czytali zarówno 
organizatorzy, jak i zaproszeni goście oraz 
młodzież szkolna. Pierwszą osobą Prologu był 
Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda i ko-
lejno Starosta Kolneński Tadeusz Klama oraz 
Sekretarz Miasta Mirosław Bajorek. Wspólne 

Narodowe Czytanie 2024 w Kolnie

wzięciu uczestniczyli też: radni rady powiatu 
kolneńskiego i miasta Kolno, prezesi, dyrekto-
rzy, kierownicy, komendanci, przedstawiciele 
instytucji z terenu i placówek Powiatu Kol-
neńskiego, dyrektorzy, kierownicy instytucji 
i placówek miasta Kolno, dyrektorzy i wice-
dyrektorzy kolneńskich, gminnych i powia-
towych szkół i placówek oświatowych, dy-
rektorzy miejskich i gminnych instytucji. Nie 
zabrakło również nauczycieli i wychowawców 
oraz młodzieży z kolneńskich szkół, słuchaczy 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz miesz-
kańców miasta i powiatu.

Narodowe Czytanie w Kolnie zorganizowano 
dzięki współpracy Burmistrza Miasta Kolno, 
Starosty Kolneńskiego, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej oraz Powiatowej Biblioteki Pub-
licznej, przy wsparciu lokalnych organizacji 
i firm, takich jak Kolneńska Grupa Pierwszej 
Pomocy oraz Kwiaciarnia Pawła Trzeciaka, 
która zadbała o piękną oprawę dekoracyjną 
wydarzenia.

Wspólne czytanie literatury w ramach Naro-
dowego Czytania to dowód na to, że polska 
kultura i tradycja mają siłę jednoczenia ludzi, 
a klasyka literatury wciąż porusza i inspiruje 
kolejne pokolenia.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka /UM Kolno 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Dożynki to uroczystość o wieloletniej 
tradycji, będąca symbolem szacunku 

dla ciężkiej pracy rolnika oraz wyrazem 
wdzięczności za jego codzienne trudy. 
Coroczne święto to także czas radości 
i dziękczynienia: Panu Bogu za obfite 
plony, a ludziom za ich poświęcenie.

W dniu 8 września 2024 roku, w Święto 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny – 
zwane również Dniem Matki Bożej Siewnej 
– w kościele św. Anny w Kolnie odbyły się 
Parafialne Dożynki. Uroczysta msza święta 
dziękczynna, skierowana przede wszyst-
kim do rolników, gospodarzy oraz dział-
kowiczów, zgromadziła liczną społeczność 
lokalną, w tym przedstawicieli samorządo-
wych. W nabożeństwie uczestniczyli m.in. 
Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Wi-
cestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk oraz 
Wójt Gminy Kolno Józef Wiśniewski.

Uroczystą Eucharystię o godz. 12:30 kon-
celebrowali: Dziekan Kolneński, ks. pro-
boszcz Tomasz Grabowski, oraz ks. Andrzej 
Waszczeniuk. Dziekan wyraził serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy aktyw-
nie włączyli się w tworzenie dożynkowej 
wspólnoty. Zwrócił również uwagę na zna-
czenie dożynek jako czasu refleksji nad war-
tością ludzkiej pracy. Podkreślił, że ziemia 
uczy pokory i szacunku – zarówno wobec 
Boga, jak i człowieka – a praca rolnika jest 
nie tylko źródłem plonów, ale także głęboką 
formą służby, z której owoce czerpie całe 
społeczeństwo.

Gospodarzem parafialnych dożynek była 
w tym roku miejscowość Tyszki Łabno. 
Mieszkańcy zadbali o okolicznościową 
dekorację, czynne uczestnictwo we Mszy 
Świętej, a także złożone dary. W to dziękczy-
nienie włączyli się wszyscy rolnicy i działko-
wicze z naszej parafii.

– To dowód na to, że poza własnym wysił-
kiem wkładanym w uprawy, mamy świa-
domość tego, że to do Boga należy ostatnie 
i pierwsze słowo. Niech Bóg będzie uwielbiony 
w każdych dłoniach, które wypracowują co-
dzienny chleb — podkreślał ks. dziekan.

Podczas mszy świętej poświęcono tego-
roczne plony, które zostały złożone w formie 
darów u stóp ołtarza.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

Dożynki Parafialne w Kolnie 2024

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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mieszkańcy – oddali hołd tym, których los 
został naznaczony przez dramatyczne wy-
darzenia 17 września 1939 roku. Burmistrza 
Miasta Kolno reprezentował sekretarz Miro-
sław Bajorek.

Po zakończeniu mszy uczestnicy zgromadzili 
się pod pomnikiem Sybiraka „Wywiezionym 
na Wschód”, znajdującym się w pobliżu świą-
tyni. Tam złożono wieńce, zapalono znicze 
i oddano cześć Polakom, którzy zginęli lub 
cierpieli w wyniku sowieckiej agresji. Był to 
moment pełen wzruszeń, symbolizujący jed-
ność i wdzięczność wobec tych, którzy do-
świadczyli dramatu zesłania.

85. rocznica sowieckiej napaści na Polskę 
oraz Światowy Dzień Sybiraka to dla

mieszkańców Kolna i powiatu kolneńskiego 
chwila szczególnej refleksji nad tragiczną 
historią naszego kraju. 17 września 1939 
roku Armia Czerwona, na mocy porozu-
mienia Ribbentrop-Mołotow, wkroczyła na 
wschodnie ziemie Polski, co zapoczątkowało 
dramatyczny okres represji, deportacji i cier-
pień Polaków, zwłaszcza zesłańców Sybiru. 
W ramach lokalnych obchodów tych boles-
nych wydarzeń, mieszkańcy, władze oraz 
przedstawiciele społeczności spotkali się na 
mszy świętej i uroczystościach, by upamięt-
nić ofiary agresji sowieckiej, oddając hołd 
żyjącym i zmarłym Sybi-
rakom.

Obchody 85. rocznicy 
napaści ZSRS na Polskę 
oraz Światowego Dnia 
Sybiraka rozpoczęły się 
16 września 2024 roku 
w Kolnie od uroczystej 
mszy świętej, którą odpra-
wiono w intencji żyjących 
i zmarłych Sybiraków oraz 
ich rodzin. Nabożeństwo 
o godzinie 8:00 w kościele
św. Anny koncelebrowali
księża: Andrzej Waszcze-
niuk i Marcin Kaczyński.
Uczestnicy wydarzenia
– w tym przedstawiciele
władz samorządowych
miasta, gminy i powiatu,
zesłańcy Sybiru, ich ro-
dziny, dyrektorzy szkół,
nauczyciele, uczniowie,
żołnierze, harcerze oraz

Obchody 85. rocznicy napaści ZSRS na Polskę i Światowego 
Dnia Sybiraka w Kolnie

Kolejna część obchodów miała miejsce w bu-
dynku Starostwa Powiatowego w Kolnie, 
gdzie na Sybiraków i zaproszonych gości cze-
kało uroczyste śniadanie. Wspólny posiłek był 
okazją do rozmów, wspomnień oraz wymiany 
doświadczeń na temat losów Polaków wywie-
zionych na Sybir. Atmosferę spotkania uświet-
nił występ artystyczny Julii Rydelek, uczen-
nicy I Liceum Ogólnokształcącego w Kolnie.

Obchody Światowego Dnia Sybiraka, zorgani-
zowane przez Starostwo Powiatowe w Kolnie 
we współpracy ze Związkiem Sybiraków Koła 
Terenowego w Kolnie, były także okazją do 
wręczenia upominków Sybirakom. Prezenty 
zostały ufundowane przez Starostwo Powia-
towe oraz właścicielkę Apteki „Panaceum”, 
Jadwigę Janochę. Organizatorzy wyrazili rów-
nież wdzięczność Kołu Gospodyń Wiejskich 
z Niksowizny za pomoc w przygotowaniu 
uroczystego poczęstunku.

Obchody zakończyły się w atmosferze re-
fleksji i wzruszeń, ale także z poczuciem od-
powiedzialności za przekazanie przyszłym 
pokoleniom pamięci o tych, którzy przeszli 
przez piekło Sybiru. Na terenie powiatu kol-
neńskiego pozostało jeszcze około trzydziestu 
żyjących Sybiraków. To oni, mimo upływu lat, 
wciąż pielęgnują pamięć o swoich bolesnych 
doświadczeniach i walczą o to, aby ich historia 
nie została zapomniana.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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uwagę na walory artystyczne, oryginalność 
oraz czytelność logo. Ważne będą również 
aspekty użytkowe, takie jak możliwość łatwej 
adaptacji w różnych kontekstach i na róż-
nych nośnikach. Zgłoszone prace muszą być 
wykonane samodzielnie i być pracami au-
torskimi. Do projektu graficznego załączony 
powinien być opis idei i pomysłu (np. opis 
użytej symboliki, koloru i kontekstu) sto-
jącego za daną propozycją loga. Logo wraz 
z opisem powinno jednoznacznie kojarzyć 
się z miastem.

Na zwycięzcę konkursu czeka nagroda w wy-
sokości 4 000 złotych brutto, która zostanie 
przyznana w grudniu 2024 roku. Nagroda ta 
obejmuje przekazanie pełni praw autorskich 
do zwycięskiego projektu na rzecz Miasta 
Kolno, co umożliwi jego szerokie wykorzysta-
nie w trakcie obchodów jubileuszu. Miasto za-
strzega sobie również prawo do wprowadzenia 
drobnych modyfikacji do wybranego projektu, 
jeżeli będzie to konieczne do jego efektywnej 
promocji. Wyniki konkursu i informacja 
o zwycięskiej pracy i jej autorze zostaną po-
dane na stronie internetowej Organizatora
www.umkolno.pl

W związku z nadchodzącą rocznicą 
nadania praw miejskich, burmistrz 

miasta Kolno ogłasza wyjątkowy konkurs 
graficzny na stworzenie logo, które upa-
miętni jubileusz 600-lecia. Jest to niepowta-
rzalna okazja dla twórców – zarówno ama-
torów, jak i profesjonalistów – aby ich praca 
stała się symbolem obchodów tej szczególnej 
rocznicy, która przypada na 2025 rok.

Konkurs odbywa się pod honorowym pa-
tronatem Burmistrza Kolna Andrzeja Dudy 
i jest skierowany do szerokiego grona od-
biorców: grafików, projektantów, uczniów 
oraz wszystkich miłośników sztuki. 
Zwycięzca otrzyma nagrodę pie-
niężną, a  jego projekt będzie 
towarzyszył oficjalnym uro-
czystościom, materiałom 
promocyjnym oraz wszel-
kim innym przedsię-
wzięciom związanym 
z obchodami jubileu-
szu miasta.

C e l  k o n k u r s u : 
Logo na 600-lecie 
Kolna
Zadaniem uczest-
ników jest stworze-
nie oryginalnego 
znaku graficznego, 
który będzie jedno-
znacznie kojarzył się 
z miastem Kolno i jego 
600-letnią historią. Or-
ganizatorzy zachęcają,
aby projekt odzwierciedlał
bogate dziedzictwo, tradycje,
a także współczesny charakter
miasta. Logo może zawierać np., 
elementy nawiązujące do symboliki herbu 
miasta lub Jana z Kolna, jednak nie jest 
to obowiązkowe. Twórcy mogą wybrać 
jeden z sugerowanych napisów: „600-lecie 
Kolna”, „600-lecie Miasta Kolno”, „600 lat 
Miasta Kolno” lub „Kolno 600 lat”.

Ważnym aspektem projektu jest jego funk-
cjonalność. Logo musi dobrze prezentować 
się zarówno w wersji kolorowej, jak i mono-
chromatycznej, a także być odpowiednie do 
wykorzystania na różnorodnych nośnikach 
– od materiałów drukowanych, przez ga-
dżety, po przestrzeń cyfrową.

Kryteria i nagrody
Projekty oceniane będą przez specjalnie po-
wołaną Komisję Konkursową, która zwróci 

Burmistrz Miasta Kolno ogłasza konkurs na projekt logo 
z okazji Jubileuszu 600-lecia miasta

Zasady udziału
Uczestnictwo w konkursie jest bezpłatne i ot-
warte dla wszystkich mieszkańców Polski. 
Każdy zainteresowany może zgłosić maksy-
malnie trzy prace konkursowe, które należy 
dostarczyć zarówno w wersji papierowej, jak 
i elektronicznej. Projekty muszą być zapisane 
w formatach umożliwiających ich drukowa-
nie i prezentację (m.in. PDF, JPG, PNG) oraz 
przygotowane w grafice wektorowej. Prace 
konkursowe wraz z wypełnionymi załączni-
kami do Regulaminu konkursu należy złożyć 
w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Logo 
600-lecia Kolna - konkurs” w sekretariacie

Urzędu Miasta Kolno lub przesłać po-
cztą na adres: Urząd Miasta Kolno, 

ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 
Kolno, do dnia 30 listopada 

2024 r. do godziny 15.30 (de-
cyduje data stempla pocz-

towego).

Z a p r a s z a m y  d o 
udziału!
Konkurs to wyjąt-
kowa okazja,  by 
przyczynić się do 
promocji miasta 
i  stać się częścią 
obchodów 600-le-
cia Kolna. Każdy 
uczestnik, niezależ-

nie od doświadczenia, 
ma szansę na krea-

tywne wyrażenie swojej 
wizji i wkład w to ważne 

wydarzenie.

Szczegółowy regulamin kon-
kursu oraz wszelkie niezbędne 

załączniki można znaleźć na stro-
nie internetowej Urzędu Miasta Kolno 

www.umkolno.pl oraz w sekretariacie urzędu. 
Wszelkie zapytania związane z organizacją 
konkursu należy kierować do pana Andrzeja 
Konopki inspektora w Urzędzie Miasta Kolno 
na adres e-mail: kolno@home.pl lub tel. 86 278 
94 40. Informacje o konkursie można uzyskać 
również w Wydziale Organizacyjnym i Spraw 
Obywatelskich, pok. 3 parter.

Opracowanie: 
Andrzej Konopka / UM Kolno
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Wartość całego zadania: 5 429 768,23 zł
Dofinansowanie: Rządowy Program Fun-
duszu Polski Ład Program Inwestycji Stra-
tegicznych: 5 114 415,55 zł

W dniu 31 lipca 2024 r. została podpisana 
umowa z głównym wykonawcą zadania – 
firmą Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe 
UNIROL Spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością z siedzibą w Grajewie. 

Wartość całego zadania: 1 346 
999,99 zł
Dofinansowanie: Rządowy Pro-
gram Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Odbudowy zabytków: 1 100 
000,00 zł

W dniu 9 września 2024 r. została 
podpisana umowa z głównym wy-
konawcą zadania – firmą Gorek 
Restauro Sp. z o.o. sp. komandy-
towa z siedzibą w Warszawie. 

W ramach zadania zostanie wy-
konany remont muru ogrodze-
niowego wraz z naprawą pęknięć 
i uzupełnieniem ubytków, spoin. 
Zostanie wykonana konserwacja 
muru. 

Przebudowa ul. Łabno Duże wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

Remont ogrodzenia z muru kamiennego zabytkowego cmentarza 
komunalnego w Kolnie – etap II

W ramach zadania zostanie wykonana:
1. Przebudowa nawierzchni asfaltowej z be-
tonu asfaltowego, długość 955m, szer. zmien-
nej od 5 m do 6 m,
2. Przebudowa chodników z kostki brukowej
szer. zmiennej od 1,5 m do 2,0 m,
3. Przebudowa zjazdów z kostki brukowej,
4. Budowa i przebudowa kanalizacji desz-
czowej wraz z przyłączami o łącznej długości
1 072 m,

5. Budowa sieci wodociągowej o łącznej dłu-
gości 1030 m wraz z przyłączami.

Aktualnie rozbierana jest stara nawierzchnia 
asfaltowa oraz trwają prace związane z bu-
dową i przebudową kanalizacji deszczowej. 
W najbliższym czasie rozpoczną się prace 
związane z budową sieci wodociągowej.
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w naszym przypadku, to zawsze wyjątkowe 
wydarzenie edukacyjne. Artystycznie też stoi 
na bardzo wysokim poziomie. Dlatego chcę 
serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do przygotowania tego wy-
darzenia. Artystom, naszym pracownikom 
biblioteki i wszystkim, którzy biorą w tym 
udział — mówił Starosta Kolneński Tadeusz 
Klama.

To już XIII edycja akcji „Narodowe Czy-
tanie”. Jak każdego roku odbyła się ona 

także w Kolnie. Wydarzenie na stałe wpi-
sało się już w kalendarz kulturalny miasta 
i powiatu. W tym roku na warsztat wzięto 
jeden z najważniejszych utworów epoki 
romantyzmu – „Kordiana” Juliusza Słowa-
ckiego.

W trakcie Narodowego Czytania w Kolnie 
fragmenty dramatu odczytali nie tylko orga-
nizatorzy wydarzenia, ale także zaproszeni 
goście oraz młodzież szkolna.

– Kultywujemy tradycję czytania. Przy oka-
zji spotykamy się razem w miejscowościach 
większych i mniejszych – czyta cała Polska. 
Również Powiat Kolneński i miasto Kolno. 
Jest to wyjątkowe wydarzenie pod każdym 
względem. Towarzyskie, społeczne i, tak jak 

Narodowe Czytanie 2024 w Kolnie 

Pomoc prawna – Porady obywatelskie – Mediacja

– Podczas spotkania przed Miejską Biblioteką 
Publiczną można było także zobaczyć insceni-
zację — mówi Dyrektor Powiatowej Biblio-
teki Publicznej w Kolnie, Marta Uliszewska. 

– Jak co roku, oprócz czytania, również gramy 
inscenizację w reżyserii Anny Podeszwik in-
struktora Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu. Brali w niej udział uczniowie I LO 
w Kolnie, których opiekunem jest Alicja Oda-
chowska, ale także Dziekan Kolneński, ks. To-
masz Grabowski i ks. Andrzej Waszczeniuk 
— mówiła Marta Uliszewska.

Narodowe Czytanie w Kolnie zorganizowane 
zostało przez Starostę Kolneńskiego, Burmi-
strza Miasta Kolno, Miejską Bibliotekę Pub-
liczną oraz Powiatową Bibliotekę Publiczną. 
Przy wsparciu Kolneńskiej Grupy Pierwszej 
Pomocy oraz Kwiaciarni Pawła Trzeciaka, 
która przygotowała i udostępniła dekoracje.
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Koniec przerwy wakacyjnej jest dla ucz-
niów początkiem roku szkolnego. Uro-

czystym apelem, przydziałem do klas lub 
zapoznaniem się z harmonogramem zajęć, 
rozpoczął się czas nauki dla wszystkich 
uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Adama Mickiewicza w Kolnie.

Dyrektor szkoły Zdzisław Śliwecki powitał 
wszystkich zebranych, w tym zaproszonych 
gości, uczniów oraz kadrę pedagogiczną. 
Szczególne słowa skierował do uczniów klas 
pierwszych, którzy dopiero rozpoczynają na-
ukę w tej szkole.

Powiatowe obchody Światowego Dnia 
Sybiraka zorganizowało Starostwo 

Powiatowe w  Kolnie przy współpracy 
Związku Sybiraków Koła Terenowego w Kol-
nie. Rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele 
św. Anny w Kolnie 16 września odprawionej 
w intencji żyjących i zmarłych Sybiraków 
oraz ich rodzin. Mszę celebrowali ks. Andrzej 
Waszczeniuk i ks. Marcin Kaczyński. Powiat 
Kolneński reprezentował Wicestarosta Kol-
neński Karol Pieloszczyk.

Po Mszy Sybiracy wraz z rodzinami, przedsta-
wiciele samorządów, wojska, szkół i harcerze 

Rozpoczął się rok szkolny 

Powiatowe obchody Światowego Dnia Sybiraka 
złożyli kwiaty i znicze pod pomnikiem upamiętnia-
jącym „Wywózki na Sybir”.

Dalszy ciąg uroczystości miał miejsce w Starostwie 
Powiatowym w Kolnie. Tutaj na Sybiraków i zapro-
szonych gości czekał poczęstunek. W części arty-
stycznej zaśpiewała uczennica I LO w Kolnie Julia 
Rydelek. Wspólny posiłek był okazją do rozmów 
i wspomnień o losie wywożonych na Sybir Polaków.

Sponsorem upominków dla Sybiraków było Staro-
stwo Powiatowe w Kolnie oraz właścicielka Apteki 
„Panaceum” w Kolnie Jadwiga Janocha. Podzię-
kowania należą się również KGW Niksowizna za 
pomoc w przygotowaniu uroczystego poczęstunku.

Dyrektor wyraził też zadowolenie z przepro-
wadzonego gruntownego remontu szkoły.

– Remont części parteru oraz klatek schodo-
wych robi wrażenie. Mam nadzieję, że szybko 
przyzwyczaicie się do lepszej wersji tej szkoły. 
Dlatego na ręce Pana Starosty chciałbym 
złożyć podziękowania za wkład finansowy. 
Dzięki szczodrości organu prowadzącego taki 
remont mógł być możliwy — powiedział dy-
rektor.

Na uroczystym apelu obecni byli między 
innymi Starosta Kolneński Tadeusz Klama 

i Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk. 
Starosta zabrał głos i mówił o znaczeniu 
przeprowadzonego remontu szkoły.

– Pan dyrektor wspomniał o remoncie i jest mi 
niezmiernie miło usłyszeć te podziękowania. 
Jednak należą się one całej Radzie Powiatu 
Kolneńskiego. Widzieliśmy taką potrzebę, 
a jej celem było poprawienie warunków pracy 
personelu i pracowników oraz nauki uczniów 
— powiedział Tadeusz Klama. 

Obecnie do I Liceum Ogólnokształcącego 
uczęszcza 303 osoby i uczą się w 13 oddzia-
łach.
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W ramach zadania Przebudowa, modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Gra-
bowo dokonano ostatecznego odbioru następujących inwestycji drogowych:

a) Rozbudowa drogi gminnej nr 104271B Grabowo-Konopki-Monety w gm. Grabowo –
etap II, całkowita wartość inwestycji 6.592.800,00 zł,
b) Przebudowa drogi gminnej Kurkowo-Romany etap I i II, całkowita wartość inwestycji
1 586 581,56 zł,
c) Przebudowa części drogi gminnej wewnętrznej (część działki nr ewid. 158) w miejsco-
wości Milewo-Gałązki etap I i II, całkowita wartość inwestycji 833.546,26 zł.

Łączna wartość zrealizowanych inwestycji drogowych wyniosła – 9 012 927,82 zł.
Wymienione inwestycje zrealizowano w oparciu o Rządowy Fundusz Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych Edycja 2 z 95% dofinansowaniem.

Kolejne gminne inwestycje drogowe zakończone

Gmina Grabowo otrzymała z Województwa Podlaskiego 25 tys. zł (OSP Grabowo – 5 tys., OSP
Siwki, Konopki Białystok, Przyborowo, Surały i Ciemianka – 4 tys., ) pomocy finansowej na 

zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania lub działań szkoleniowych w zakresie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na 
terenie gminy Grabowo.

Za otrzymane środki zaku-
piono:

1) Ubranie specjalne –
1 szt.
2) Zestaw PSP R1 z de-
ską ortopedyczną i szy-
nami Kramera – 1 szt.
3) Pilarka spalinowa do
drewna – 1 szt.
4) Motopompa szla-
mowa – 3 szt.

W/w sprzęt ratowniczo-
-gaśniczy i umundurowa-
nie przekazano do użyt-
kowania jednostkom OSP
z terenu gminy Grabowo.

Pomoc finansowa dla Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Grabowo
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8 września 2024 roku w Grabowie odbyły się obchody upamiętnia-
jące 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej. 

Wydarzenie tradycyjnie rozpoczęło się od uroczystej Mszy św. w koś-
ciele parafialnym w Grabowie. Następnie poczty sztandarowe Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Grabowie, Koła Łowieckiego „Wicher”, Ułanów, 
Szkoły Podstawowej w Grabowie i wszyscy uczestnicy na czele z przed-
stawicielami władz samorządowych, radnych Powiatu Kolneńskiego 
i radnych Gminy Grabowo udali się na cmentarz parafialny.

Po odśpiewaniu hymnu narodowego, krótkim okolicznościowym prze-
mówieniu Wójta Gminy Grabowo Pana Andrzeja Piętki, a także mod-
litwie zebrane delegacje złożyły kwiaty na grobach poległych żołnierzy.

Pamięć września 39

Trwają prace remontowe świetlicy wiejskiej w Konop-
kach-Białystok. 

Roboty budowlane są realizowane w ramach zadania 
„Przebudowa, termomodernizacja i adaptacja świetlic 
wiejskich Gminy Grabowo” zakres: Przebudowa budynku 
świetlicy wiejskiej wraz ze zmianą konstrukcji dachu 
i obniżeniem istniejącego budynku i pracami termomo-
dernizacyjnymi obiektu. Budowa szczelnego zbiornika 
na ścieki o poj. 10m3 dofinansowanego przez Samorząd 
Województwa Podlaskiego z Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów.

Wartość zadania – 440 000,00 zł

Trwają prace przy I etapie remontu świetlicy w Konopkach-Białystok
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Gmina Grabowo podpisała umowę na II etap remontu
zabytkowego Dworu w Grabowie. 

Zadanie polegać będzie na robotach wewnątrz budynku, 
w tym m.in. ułożenie stropów, posadzek, ułożenie płytek, 
malowanie ścian, montaż osprzętów, bojlerów, armatury sa-
nitarnej w WC itp.

Wartość zadania 1.970.000,00 zł. Inwestycja dofinansowana 
jest z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków POLSKI 
ŁAD.

Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
,,AS-BUD'' Daniel Przestrzelski Brychy

II Etap remontu Dworu w Grabowie

Gmina Grabowo zakończyła zadanie pn. „Świetlica wiejska na miarę wyzwań XXI wieku” w związku z „Programem odnowy wsi
województwa podlaskiego- Kreatywna wieś”. 

W ramach zadania zaprojektowano i za-
montowano instalację fotowoltaiczną na 
budynku świetlicy wiejskiej w Surałach 
o mocy 6,4 kWp, wykonano aneks ku-
chenny wraz z montażem oraz zakupiono
zmywarkę, piekarnik, płytę indukcyjną,
lodówkę oraz zlewozmywak z baterią.

Wartość zadania 55.756,97 zł.

Projekt w 50% współfinansowany z Bu-
dżetu Województwa Podlaskiego.

Zadanie pn. „Świetlica wiejska na miarę wyzwań XXI wieku” zrealizowane

Trwają prace końcowe przy remoncie świetlicy wiejskiej w Siwkach.

Roboty budowlane są realizowane w ramach zadania „Przebudowa, termomodernizacja i adaptacja świetlic 
wiejskich Gminy Grabowo” zakres: Prace termomodernizacyjne i adaptacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Siwki dofinansowanego przez Samorząd Województwa Podlaskiego z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów.

Wartość zadania – 339 000,00 zł

Remont świetlicy wiejskiej w Siwkach na finiszu
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MAŁY PŁOCK

Dożynki gminno – parafialne 2024

Narodowe Czytanie 2024 

W niedzielę 15 września w Małym Płocku odbyły się 
dożynki gminno-parafialne, święto poświęcone 

tegorocznym zbiorom płodów rolnych. Uroczystości roz-
poczęły się Mszą Świętą w Sanktuarium Matki Pociesze-
nia, celebrowaną przez ks. Mariusza Chmielewskiego, 
oficjała Sądu Biskupiego. 

Symboliczne kosze dożynkowe, będące wyrazem 
wdzięczności za plony, zostały przekazane przez delega-
cje miejscowości i instytucji gminy na ręce ks. kustosza 
Jana Pieńkosza, wójta Jana Roberta Konopki oraz ks. 
Krzysztofa Ogrodnika.

Po nabożeństwie odbyła się procesja wokół sanktuarium, a następ-
nie przemarsz z wieńcem dożynkowym na plac obok dworku przy 
ul. Krótkiej 15, gdzie miała miejsce druga część wydarzenia. Obecni 
byli przedstawiciele władz lokalnych, regionalnych i krajowych. Wójt 
gminy serdecznie przywitał zebranych, po czym goście wygłosili swoje 
przemówienia.

13. edycja Narodowego Czytania, której bohaterem stał się 
,,Kordian" Juliusza Słowackiego, odbyła się w Małym Pło-

cku z wielką pasją i zaangażowaniem. To kolejne wydarzenie z tego 
cyklu, które pozwoliło mieszkańcom miejscowości na wspólne cele-
browanie polskiej literatury.

Narodowe Czytanie 2024 miało miejsce w dobrze znanym i symbo-
licznym miejscu – Parku Kieszonkowym, położonym przy Urzędzie 
Gminy. Tradycyjnie, jak co roku, inicjatywa ta była owocem współ-

Uczestnicy mogli skosztować tradycyjnych potraw i wypieków przy-
gotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, a czas umilały zespoły 
muzyczne: „Niepokorni”, „Megi” i „BOSMAN”. Dla najmłodszych 
przygotowano liczne atrakcje, co sprawiło, że święto było radosnym 
zakończeniem sezonu rolniczego w gminie Mały Płock.

Zakończono przebudowę drogi w miejscowości Rogienice-Wypychy, która była 
jednym z ważnych projektów infrastrukturalnych w gminie. Wykonawcą prac 

była firma BIK-PROJEKT Sp. z o.o. z Łomży, a realizacja przedsięwzięcia odbyła 
się dzięki współfinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Inwestycja ta znacząco poprawi jakość transportu w okolicy, zapewniając miesz-
kańcom bezpieczniejsze i bardziej komfortowe warunki podróży. Przebudowa 
drogi jest kolejnym krokiem w rozwoju infrastruktury drogowej w gminie, co 
przyczyni się do wzrostu dostępności komunikacyjnej oraz poprawy warunków 
życia lokalnej społeczności.

Zakończono prace przy realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 
w miejscowości Rogienice – Wypychy”

pracy wielu lokalnych instytucji: Gminnego Ośrodka Kultury, Bi-
blioteki Publicznej Gminy Mały Płock, Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego oraz Koła Gospodyń Wiejskich.

Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem zarówno 
młodszych, jak i starszych mieszkańców, którzy z wielką uwagą 
wsłuchiwali się w wybrane fragmenty dramatu. ,,Kordian", je-
den z najważniejszych utworów polskiego romantyzmu, porusza 
kwestie tożsamości narodowej, patriotyzmu i trudnych wyborów 
życiowych, co czyni go wciąż aktualnym i inspirującym dziełem.

Dzięki tak zaangażowanej społeczności Małego Płocka Narodowe 
Czytanie nie jest jedynie kulturalnym wydarzeniem, ale również oka-
zją do budowania więzi międzyludzkich i wzmacniania lokalnej toż-
samości. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za obecność 
i już dziś zapraszają na kolejną edycję Narodowego Czytania w 2025 
roku.

To wspólne święto literatury i tradycji stało się ważnym elementem 
kulturalnego kalendarza gminy, a każde kolejne spotkanie umacnia 
tę piękną tradycję.
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TUROŚL

Narodowe Czytanie 2024

Tegoroczne Narodowe Czytanie przechodzi do historii. A jest 
co wspominać…! Wydarzenie przyciągnęło wielu miłośni-

ków książek i dzieł polskiej literatury, którzy z zaangażowaniem 
uczestniczyli zarówno jako czytający, jak i słuchacze.

Tegoroczną lekturą Narodowego Czytania był dramat „Kordian” 
autorstwa Juliusza Słowackiego. Jest to jedno z najważniejszych 
dzieł polskiego romantyzmu, które wciąż porusza swoją głębią i ak-
tualnością. Warto dodać, że podstawowym celem przedsięwzięcia 
jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na bogactwo pol-
skiej literatury, potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie 
poczucia wspólnej narodowej tożsamości. Dziękujemy bardzo lek-
torom za chęć udziału w wydarzeniu, a Pani Natalii Lisickiej i Panu 
Marcinowi Drabik za przepiękną oprawę muzyczną.

W tym roku obchodzimy 75-lecie powstania naszej biblioteki. Na-
rodowe Czytanie było dobrą okazją, żeby podkreślić, że jest to już 
75 lat wspólnej historii, którą tworzą wszyscy mieszkańcy gminy. 
Przygotowana została na tę okoliczność prezentacja, która przy-
bliżyła uczestnikom spotkania, jak to się zaczęło, jak to było i jak 
to jest.

Na koniec czekała jeszcze słodka niespodzianka w postaci tortu 
z okazji 75-lecia powstania biblioteki oraz pamiątkowe magnesy. 
Nie zabrakło również, już tradycyjnie, pierników robionych spe-
cjalnie na tę okazję. Dziękujemy jeszcze raz wszystkim za przybycie.
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Koncertem pt. „Dzień – wspomnienie lata” Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach pożegnał wakacje, a od września zaprasza
już na stałe zajęcia i warsztaty. 

Klimatyczny koncert grupy wokalnej działającej przy GOKiS odbył się 1 września w Parku Miejskim w Stawiskach. Obszerna fotorelacja z wy-
darzenia jest na stronie internetowej ośrodka.

Od 9 września w świetlicy w GOKiS ruszyły 
warsztaty tematyczne: gry planszowe, zaję-
cia muzyczno-taneczne, zajęcia kulinarne, 
zajęcia plastyczne i seanse filmowe. W tym 
sezonie wracają również warsztaty szachowe.

Lubiących taniec i ruch GOKiS zaprasza na 
treningi taneczno-sportowo-gimnastyczne 
z formacją artystyczną Skakanka DANCE. 
Organizatorem tych zajęć jest Akademia 
Artstar. 

Szczegółowe informacje o terminach i zapi-
sach na warsztaty znajdują się na stronie in-
ternetowej oraz na FB GOKiS w Stawiskach. 

Na zakończenie koncertu „Dzień – wspo-
mnienie lata” członkowie grupy wokalnej 
oraz Anna Podeszwik i Paweł Podeszwik 
otrzymali gromkie brawa i podziękowania.

Fot. arch. GOKiS w Stawiskach

Mieszkańcy Gminy Stawiski wsparli powodzian

Dary od mieszkańców Gminy Sta-
wiski dotarły już do mieszkańców 

z trzech miejscowości w województwie 
dolnośląskim. Dostarczyli je tam człon-
kowie jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Stawiskach, którzy wspól-
nie z Agnieszką Rutkowską, Burmistrz 
Stawisk, zorganizowali akcję pomocy 
dla poszkodowanych przez niszczy-
cielski żywioł. Zbiórka najpotrzeb-
niejszych artykułów i sprzętów trwała 
kilka dni. Mieszkańcy Stawisk i okolic 
nie zawiedli!

– Kiedy ludzie w sekundzie tracą domy,
a woda niszczy całe miejscowości, trudno pa-
trzeć na to bezczynnie, dlatego jestem ogrom-
nie wdzięczna druhnom i druhom z jednostki
OSP Stawiski, że postanowili działać, a każ-
demu, kto odpowiedział na nasz wspólny apel
o wsparcie dla powodzian, z serca dziękuję za
ten gest — mówi Agnieszka Rutkowska, Bur-
mistrz Stawisk. – To naprawdę wielka rzecz, że 
jako społeczność gminy potrafimy nieść pomoc
i nadzieję tym, którzy są w potrzebie.

Zebrane w Gminie Stawiski przedmioty trafiły 
głównie do mieszkańców miejscowości Stary 
Waliszów w gminie Bystrzyca Kłodzka, ale też 

do miejscowości Żelazno (gm. Kłodzko) oraz 
Zabłocie (gm. Bystrzyca Kłodzka). O tym, 
jak potrzebny i ważny był gest mieszkańców 
Gminy Stawiski, niech świadczy komentarz 
pod postem na FB jednostki OSP Stawiski, 
w którym czytamy:

Wielkie, wielkie dzięki! Sołectwo Stary Wali-
szów (Gmina Bystrzyca Kłodzka) otrzymało 
od Was bardzo potrzebne rzeczy. Akcja w toku. 
W późniejszym czasie napiszemy więcej. Miesz-
kańcy Gminy i Miasta, i OSP w Stawiskach Je-
steście Kochani, tym bardziej, że przybyliście tu 
z drugiego końca Polski.

Strażacy z OSP Stawiski, którzy 21 września 
br. przetransportowali dary, przyznają, że 
„zniszczenia wyrządzone przez wodę są nie 
do opisania, a mieszkańców zalanych terenów 
czeka ogrom ciężkiej pracy”. Dlatego warto 
wspierać sprawdzone akcje i zbiórki pomocy 
dla powodzian, np. te organizowane przez 
organizacje, takie jak m.in. Caritas Polska czy 
bezpośrednio przez poszkodowane gminy, 
które wsparła Gmina Stawiski: Gmina By-
strzyca Kłodzka i Gmina Kłodzko (szczegóły 
na stronach internetowych gmin).

Fot. arch. OSP w Stawiskach

STAWISKI

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zaprasza na warsztaty
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Z ŻYCIA SŁUŻB

Dn i a  1  p a ź -
d z i e r n i k a 

2024 roku grupa 
pierwszoklasistów 
ucz ęsz cz ających 
na świetlicę w SP1 
odwiedziła Powia-
t o w ą  K o m e n d ę 
Policji w  Kolnie. 
Celem wycieczki 
było poznanie pracy 
policjantów oraz 
zwrócenie uwagi na 
bezpieczeństwo. 

Wizyta rozpoczęła się na dyżurce, gdzie przy-
witały nas dwie panie policjantki.

Zwiedziliśmy pomieszczenia, w których spę-
dzają czas osoby zatrzymane przez policję. 
Mieliśmy okazję zobaczyć sprzęt, który wyko-
rzystują policjanci do swojej pracy: kajdanki, 
pałkę policyjną, hełm policyjny, tarczę sztur-
mową oraz czapkę policyjną. Uczniowie mieli 
możliwość przymierzenia elementów stroju 
policyjnego oraz zapoznania się z wyposa-
żeniem komendy. W czasie spotkania panie 
policjantki przypomniały nam numer alar-
mowy na policję 997 i 112. Udzieliły również 
informacji na temat bezpiecznego poruszania 
się po ulicy bez sygnalizacji świetlnej i z syg-

Poznajemy pracę policjanta

nalizacją oraz jak ważne są odblaski. Zdobytą 
wiedzę dzieci utrwaliły, rozwiązując bezbłęd-
nie test ze „SpongeBob”.

Pierwszaki miały możliwość zrobienia włas-
nych odcisków palców na specjalnie przygo-
towanych kartkach.

Spotkanie wzbogaciło wiedzę na temat bez-
pieczeństwa na drodze, w domu i w szkole. 
Z pewnością wielu uczniów wybierze ten za-
wód w przyszłości. Wycieczka była atrakcyjna 
i przyniosła wiele radości.

Wszystkim osobom, które zapoznały nas 
z pracą Powiatowej Policji w Kolnie- DZIĘ-
KUJEMY!

Marlena Miłosek, Magdalena Kamińska

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.07.2024 do 30.09.2024 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
• W okresie sprawozdawczym straż miejska brała udział w zabezpieczaniu 5 meczów piłki nożnej IV ligi dru-

żyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „KS” Śniadowo, „Olimpia” Zambrów, „KS” Wasillków, „MKS Supraślanka” 
Supraśl, „Luks Czarni” Czarna Białostocka.

• 09.07.2024 r., 24.07.2024 r., 07.08.2024 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z funkcjonariuszami z KPP w Kolnie 
odbyli spotkania z uczestnikami obozu sportowego w Koźle w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”. 

• 15.08.2024 r. strażnicy zabezpieczali obchody „Święta Wojska Polskiego”. 
• W dniu 17.08.2023 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z rzecznikiem KPP w Kolnie st. sierż. Ewą Zabłocką odbyli spotkanie z harcerzami 

Hufca Kolno w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.
•  III kwartale strażnicy miejscy przeprowadzili akcję odławiania bezpańskich psów, które zostały odwiezione do schroniska w Kolnie.
• W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy prowadzili wyrywkowe kontrole posesji w/z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach.
• We wrześniu prowadzono regularną akcję „Bezpieczna droga do szkoły”. 
• W III kwartale prowadzone były wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie
 w zakresie kontroli targowiska miejskiego oraz patroli w rejonach zaznaczonych na KMZB.

W okresie tym:
• Ujawniono 28 wykroczeń
W III kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne: 
• w lipcu wystawiono   4 mandaty   na kwotę 250,00 zł
• w wrześniu wystawiono   2 mandaty    na kwotę 200,00 zł
• w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:
     6 mandatów karnych  na kwotę 450,00 zł
• zastosowano 22 pouczenia 
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Wydarzenie Sacrum et Musica 2024 
w  Kolneńskim Ośrodku Kultury 

i Sportu, będące częścią jubileuszowej, dwu-
dziestej edycji Międzynarodowego Festi-
walu Kameralistyki, było prawdziwą ucztą 
muzyczną i duchową. 

Koncert ten, z udziałem muzyków Filhar-
monii Kameralnej im. Witolda Lutosław-
skiego z Łomży, pod dyrekcją Jana Miłosza 

26 września w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu odbył się wernisaż 

wystawy Łukasza Sendlewskiego pt. „Między 
strachem a nadzieją”. 

Jubileuszowy XX Międzynarodowy Festiwal Kameralistyki Sacrum et Musica

Wernisaż wystawy Łukasza Sendlewskiego

Zarzyckiego, dostarczył słuchaczom nie 
tylko estetycznych doznań, ale i głębokich 
refleksji. Repertuar obejmował dzieła wiel-
kich mistrzów, takich jak Johann Sebastian 
Bach, Wolfgang Amadeus Mozart czy Franz 
Schubert, a także występy solistów: Adriana 
Stanciu na altówce, Anny Mikołajczyk-Nie-
wiedział (sopran) oraz Krzysztofa Zimnego 

Artysta, urodzony w 1983 roku w Kolnie, 
jest od dzieciństwa związany ze Stawiskami. 
Samouk w dziedzinach artystycznych, swoją 
przygodę z malarstwem rozpoczął już w la-

(tenor). Muzyka, która zabrzmiała zarówno 
wokalnie, jak i instrumentalnie, oddała róż-
norodność emocji – od powagi i mocy, po 
delikatność i radość. Było to wyjątkowe spot-
kanie z muzyką, która przenosiła słuchaczy 
w świat głębokich treści duchowych oraz 
estetycznych.

tach szkolnych, początkowo używając su-
chego pastelu, a później akryli. Łukasz Sen-
dlewski zajmuje się głównie malarstwem mało 
i wielkoformatowym oraz muralem. Tworzy 
także rzeźby w drewnie i glinie, wykonuje 
prace pozłotnicze oraz sztukę użytkową. Jego 
dorobek artystyczny jest zróżnicowany, a wy-
stawa w Kolnie była okazją do zaprezento-
wania kilkunastu obrazów symbolizujących 
zarówno strach, jak i nadzieję, która według 
powiedzenia umiera ostatnia. Podczas wy-
stawy widzowie mogli zobaczyć dzieła, które 
zawierają głębokie przesłania. Każdy obraz, 
choć nawiązuje do tematu lęku, posiada także 
akcenty nadziei i pozytywnego myślenia. Ar-
tysta czasami odwołuje się w swoich pracach 
do symboliki religijnej, co nadaje jego twór-
czości dodatkowy kontekst.

Wystawę można obejrzeć w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu do 15 października. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do 
odwiedzenia tej wyjątkowej ekspozycji, która 
z pewnością skłania do refleksji nad emocjami 
i życiem.
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Lekkoatleci na mistrzostwach makroregionu

Lekkoatleci, a raczej 4 lekkoatletki Klubu KOKiS Kolno, zadebiu-
towały w zawodach zaliczanych do punktacji w systemie sportu 

młodzieżowego. Podopieczne trenera Andrzeja Korytkowskiego 
wzięły udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików, 
które rozegrano w minioną sobotę w Białymstoku. 

W zawodach brali udział zawodnicy w wieku 14-15 lat z województw 
podlaskiego i lubelskiego reprezentujący 24 kluby sportowe. W tym 
gronie dobrze zaprezentowały się lekkoatletki z Kolna, które wywal-
czyły 6,5 punktu w systemie sportu młodzieżowego. Na tę zdobycz 
złożyły się następujące wyniki:

6 m. Krawczyk Martyna – wzwyż –135 cm (2 pkt.)
7 m. Szczech Patrycja – 100 m –13,68 sek. (1 pkt.)
7 m. Kowalczyk Weronika, Krawczyk Martyna,
 Łada Lena, Szczech Patrycja – 4 x 100 – 56,55 sek. (0,5 pkt)
7 m. Krawczyk Martyna – 300 pł – 54,06 sek. (1 pkt.)
8 m. Szczech Patrycja – skok w dal – 4.16 m (1 pkt.)
9 m. Lena Łada – 1000 m – 4:01,39 sek. (1 pkt.)

Punktowanych jest najlepszych 11 miejsc w każdej konkurencji, a na-
sze lekkoatletki wywalczyły punkty we wszystkich swoich startach. Tak 
więc nie było tzw. „zerówek”. Pozytywne jest też to, że na przyszły rok 

z tej kategorii ubywa nam tylko jedna zawodnicza, która przejdzie do 
kategorii juniora młodszego.

Tydzień wcześniej 1 września dwie zawodniczki KOKiSu Kolno star-
towały w Olsztynie w Małym Memoriale im. Zbigniewa Ludwichow-
skiego, zbierając ciekawe doświadczenie. Martyna Krawczyk w biegu 
na 300 m przez płotki po równym i bez zarzutu technicznie biegu zwy-
ciężyła w swojej serii, uzyskując rekord życiowy 52,75 s, co w ogólnym 
rankingu dało jej 6. lokatę. Ciekawa natomiast jest historia Patrycji 
Szczech, która na 100 metrów uzyskała co prawda 14,14 s i miejsce 12. 
w gronie 49 zawodniczek, ale jej wynik byłby na pewno dużo lepszy, 
jednak po starcie został „odstrzelony” falstart, którego nie usłyszały 
dwie młode zawodniczki (w tym Patrycja) i pobiegły mocno, rywa-
lizując przez 80 metrów. Niestety, sędziowie nie odesłali tej serii na 
koniec kolejki, jak to się robi zwyczajowo, tylko nakazali bezzwłocznie 
startować po powrocie na start. Oczywiście po takim wysiłku w drugiej 
próbie po 2-minutowej przerwie nie było mowy o dobrym wyniku. Jak 
widzimy, po makroregionie forma Patrycji jest dużo lepsza.

Dobre starty są zapewne efektem nie tylko treningu, ale także zgrupo-
wania sportowego w Szklarskiej Porębie, w którym wzięły udział trzy 
lekkoatletki startujące indywidualnie.

Bieg na Milę - Kolno 2024

Bieg na milę to konkurencja lekkoatle-
tyczna zaliczana do biegów średnich. 

Jedna mila odpowiada 1609,34 metrom, 
co przekłada się na ponad cztery okrążenia 
stadionu. Dystans ten jest szczególnie popu-
larny w krajach anglosaskich.

W dniu 29 września 2024 roku na stadionie 
miejskim w Kolnie sympatycy biegania zmie-
rzyli się na tym dystansie. W zawodach mogli 
wziąć udział wszyscy, którzy zgłosili się w go-
dzinach od 10:00 do 13:00. Długość biegu 
była dostosowana do kategorii wiekowej: od 
201,5 metra, przez 402,5 metra, 804,5 metra, 
aż po milę, czyli 1609 metrów. W zawodach 
wystartowało około 100 uczestników.

Jak się okazało, bieg na milę nie należy do 
łatwych konkurencji – wymaga zarówno 
wybiegania, jak i szybkości. Mimo łez, kolki 
i narzekań, wszyscy zawodnicy ukończyli 
bieg, zyskując ogromną satysfakcję z po-
konania własnych słabości. Trzy pierwsze 
miejsca zostały nagrodzone medalami, 
a zwycięzca otrzymał nagrodę rzeczową od 
organizatora.
Statuetkę za najlepszy wynik w biegu na milę 
otrzymał Rajan Żmudzin z Łomży. Najmłod-
szym zawodnikiem okazał się trzyletni Da-
wid Gajewski, a najstarszym – Witold Szew-
czyk. Oboje otrzymali pamiątkowe statuetki. 
Ceremonię dekoracji poprowadziła dyrektor 
KOKiS, pani Alicja Szymańska.

Była to pierwsza edycja biegu, organizowana 
przez KOKiS. Sponsorami imprezy byli Bur-
mistrz Miasta Kolno, Blue Point – Inżynieria 
Basenowa oraz PT Projekt Maciej Dziekoń-
ski. KOKiS serdecznie dziękuje sponsorom, 
a także sędziom i nauczycielom kolneńskich 
szkół za pomoc w sprawnym przeprowadze-
niu wydarzenia.

WYNIKI
Kategoria: Dziewczęta do 6 lat
1. Alicja Fiertek – 51,66
2. Katarzyna Gajewska – 52,23
3. Nela Samul – 55,20
Klasa I
1. Zofia Rakowska – 41,00
2. Kaja Osokin – 1:07,00
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Klasa II
1. Zofia Nadolna – 45,83
2. Maria Laura Rutkowska – 49,48
3. Adrianna Góralczyk – 54,77
Klasa III
1. Ines Norgal – 45,44
2. Lena Samul – 51,43
Klasa IV
1. Natalia Szwarc – 1:42,38
Klasa V
1. Ewa Miłosek – 3:17
2. Magdalena Dobrowolska – 3:39
3. Blanka Pikulińska – 3:41
Klasa VI
1. Alicja Reska – 3:17
2. Maja Darkowska – 3:28
3. Pola Duda – 3:31
Klasa VII
1. Olga Podlaska – 7:51
Klasa VIII
1. Patrycja Szczech – 6:29
2. Łada Lena – 7:23
Szkoły średnie
1. Małgorzata Lena Bączek – 6:57

2. Oliwia Długozima – 7:34
3. Martyna Krawczyk – 7:36
OPEN
1. Agnieszka Chutkowska – 6:41,54
2. Dominika Duda – 6:42,00
3. Magdalena Banach – 7:17,39
Kategoria: Chłopcy do 6 lat
1. Klaudiusz Kiełczewski – 45,00
2. Nikodem Kmieć – 48,00
3. Robert Podchul – 53,00
Klasa I
1. Oliwier Filipkowski – 43,00
2. Miłosz Rutkowski – 53,00
Klasa II
1. Aleksander Rybka – 36,90
2. Szymon Bagiński – 37,00
3. Julian Łakus – 41,40
Klasa III
1. Adriano Ciołkowski – 37,57
2. Alan Kozak – 41,19
3. Filip Skrodzki – 45,61
Klasa IV
1. Szymon Nadolny – 1:19
2. Miłosz Klimowicz – 1:36

Klasa V
1. Jakub Duda – 3:26
2. Oliwier Pomichowski – 3:33
3. Krzysztof Podchul – 3:35
Klasa VI
1. Dominik Murach – 2:50
2. Marcin Banach – 3:02
3. Bartosz Duda – 3:08
Klasa VII
1. Dawid Wróblewski – 7:20
2. Konstanty Filip – 7:33
Klasa VIII
1. Patryk Murach – 5:46
2. Wojciech Podchul – 5:50
3. Antoni Kowalczyk – 6:39
Szkoły średnie
1. Rajan Żmudzin – 6:03
2. Mateusz Duda – 6:34
OPEN mężczyźni
1. Paweł Darmetko – 6:03
2. Piotr Nerko – 6:13
3. Bartosz Cwalina – 6:50
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MIASTO

VII Rajd pieszy z okazji powitania jesieni

Dn. 24.09.2023 r. odbył się Pieszy Rajd
z okazji powitania jesieni. To był już 

VII Rajd zorganizowany przez Szkolne 
Koło Turystyczno - Krajoznawcze, działa-
jące przy SP 2 w Kolnie. Brali w nim udział 
uczniowie klas Ia,b II,b,c, IIIa,b,c. 

Podczas pięknej, słonecznej jesieni ucznio-
wie podziwiali krajobrazy, wspaniałą przy-
rodę. Momentami było ciężko, wszyscy 
dzielnie podążali w kierunku Kozła. Bardzo 
dobrze radzili sobie najmłodsi uczestnicy, 
uczniowie klas I, którzy przeszli chrzest 
bojowy. W nagrodę wędrówki czekało na 
dzieci ognisko, w czasie którego wszyscy 
uczestnicy mogli posilić się pieczonymi 
kiełbaskami. 

Po krótkim odpoczynku roz-
poczęły się gry i zabawy zor-
ganizowane przez Drużynowe 
z ZHP. Wszyscy byli zmęczeni, 
ale też szczęśliwi, a dzięki asy-
ście Policji bezpiecznie wrócili-
śmy do Kolna. Bardzo dzięku-
jemy za udostępnienie miejsca 
i miłe przyjęcie Komendzie 
Hufca ZHP. Policji składamy 
pokłony za asystę na trasie. Do 
zobaczenia za rok.



Aby uniknąć sytuacji, w której windykator narusza prawo do 
ochrony miru domowego, warto działać z wyprzedzeniem 
i skorzystać z pomocy specjalistów, takich jak zespół Kance-
larii Concierge. Analiza umów kredytowych często ujawnia 
błędy formalne, które mogą prowadzić do ich unieważnie-
nia lub odzyskania niesłusznie naliczonych prowizji. Proszę 
pamiętać, że bardzo często po zapoznaniu się z warunkami 
umowy, prawnicy wypunktują nadużycia ze strony paraban-
ków, a później taką umowę mogą nawet anulować!

W przypadku rolników, gospodarstwo rolne może być chro-
nione poprzez restrukturyzację. Proces ten pozwala nie tylko 
zatrzymać działania windykacyjne, ale również na zablokowa-
nie wszystkich rat kredytów nawet na dwa lata, co daje czas 
na ustabilizowanie sytuacji finansowej.

Dodatkowo, współpraca z kolneńską Kancelarią zapewnia 
stałą opiekę prawną. Warto mieć pod ręką numer do opie-
kuna prawnego, który zawsze będzie gotowy pomóc, zwłasz-
cza w sytuacjach, gdy nie wiadomo, jakie kroki podjąć. Szybka 
reakcja może zapobiec poważniejszym problemom i pozwolić 
na skuteczną ochronę Twoich praw oraz majątku.

Warto wiedzieć, że mieszkańcy Kolna oraz naszego powiatu, 
mogą skorzystać z darmowej porady prawnej w siedzibie 
Kancelarii Concierge, mieszczącej się pod adresem Witosa 
3a, lokal 9 - w Kolnie. To tutaj warto sprawdzić, czy należny 
jest zwrot odsetek, prowizji lub ubezpieczeń, nie tylko z obec-
nych kredytów, ale też z tych już dawno spłaconych.

Jak zgodnie z prawem przeciwstawić się komornikowi i windykacji? 

W Polsce dłużnicy często stają w obliczu egzekucji 
komorniczej lub windykacji, nie zdając sobie sprawy, 
że prawo oferuje im narzędzia do obrony. Brak wie-
dzy o przysługujących im prawach prowadzi często 
do nieuzasadnionych zajęć majątku. O aspektach tych 
działań opowie Magdalena Sankiewicz, absolwentka 
Uczelni Łazarskiego oraz współtwórczyni Kancelarii 
Concierge.

1. Ochrona przed egzekucją komorniczą.
Komornik, prowadząc egzekucję, musi działać zgodnie z prze-
pisami prawa. Istnieją jednak przypadki, w których działania 
komornika mogą być niezgodne z prawem, a dłużnik ma moż-
liwość skutecznej obrony.

a. Niedoszacowana wartość majątku.
Częstym problemem podczas egzekucji komorniczej jest 
zaniżona wycena majątku dłużnika, co może prowadzić do 
znaczących strat. W takich przypadkach dłużnik ma prawo 
domagać się rzetelnej wyceny i złożyć stosowne zażalenie. 
Należy pamiętać, że komornik nie działa według własnego 
uznania – każda wycena powinna być obiektywna i zgodna 
z rzeczywistą wartością rynkową. Dłużnik może również 
zatrudnić niezależnego rzeczoznawcę, który przygotuje 
alternatywną wycenę oraz przedstawić ją w sądzie, jeśli 
uważa, że jego majątek został niedoszacowany.
b. Kwoty wolne od zajęcia komorniczego.

• Wynagrodzenie: Komornik musi pozostawić co naj-
mniej 3 225 zł netto z minimalnej pensji. W przypadku 
długów alimentacyjnych zajęciu podlega do 60% wyna-
grodzenia.
• Emerytury i renty: Komornik może zająć maksymalnie 
25% emerytury lub renty, jednak dłużnik musi otrzymać 
co najmniej 1 327,14 zł miesięcznie. W przypadku długów 
alimentacyjnych zajęciu podlega do 60% tych świad-
czeń.
• Świadczenia socjalne: Takie jak 800+ i inne świadczenia 
rodzinne są całkowicie wolne od zajęcia komorniczego, 
chyba że dotyczą zaległości alimentacyjnych.

c. Rolnicy i ich gospodarstwa.
Polskie prawo przewiduje szczególną ochronę rolników oraz 
ich gospodarstw przed egzekucją komorniczą, zwłaszcza 
gdy gospodarstwo jest w trakcie postępowania restruktury-
zacyjnego.

• Dopłaty rolnicze: Świadczenia z Unii Europejskiej oraz 
inne formy wsparcia rolnictwa są w pełni wyłączone spod 
egzekucji komorniczej, co oznacza, że komornik nie może 
ich zająć.
• Grunty rolne: Grunty należące do gospodarstw rolnych 
również podlegają szczególnej ochronie, zwłaszcza gdy 
gospodarstwo przechodzi proces restrukturyzacji. Dzięki 
temu dłużnik może zachować swoje grunty, co ma na celu 
umożliwienie mu dalszej działalności rolniczej i wyjście 
z trudnej sytuacji finansowej.
• Nowelizacja ochrony rolników: Nowe przepisy, utwier-
dzone podpisaną przez Prezydenta nowelizacją, dodat-
kowo wzmacniają ochronę rolników. Zgodnie z nią, gospo-
darstwo rolne nie może być przejęte nawet w przypadku 
prowadzenia niewielkiej działalności rolniczej.

2. Jak uniknąć windykacji i zabezpieczyć swoje gospodar-
stwo z pomocą prawną?
Windykacja nie może naruszać godności osobistej dłużnika, 
a każde jej przekroczenie (np. zastraszanie, nękanie telefo-
niczne, naruszanie miru domowego) powinno być zgłoszone. 
Prawo daje możliwość dochodzenia odszkodowania za naru-
szenia ze strony firm windykacyjnych. Konstytucja RP gwa-
rantuje każdemu prawo do nienaruszalności mieszkania, co 
oznacza, że nikt, w tym windykatorzy, nie mają prawa wejść 
na teren prywatny bez wyraźnej zgody właściciela lub odpo-
wiedniego nakazu sądowego.
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KRZYŻÓWKA NR 09/2024

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 14, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• miejsce	z	wodą	na	pustyni,
• kofeina	występująca	w	liściach
herbaty,

• miejsce	występów	akrobaty
i	clowna,

• ścina	drzewa	w	lesie,
• amerykańska	nagroda
filmowa,

• państwo,	którego	stolicą	jest
Kopenhaga,

• przytłaczające	mnóstwo,
natłok,

• …	Groźny	to	car,
• najmniejsza	cząstka
pierwiastka	chemicznego,

• naczynie	do	podawania	zupy,
• dawniej	dochód,	zysk,
• węgiel	albo	koks,
• hulaszcza,	rozwiązła	zabawa,
• małe	jezioro,
• kompres,
• dla	miłego	gościa	zawsze
otwarte,

• na	malowane	patrzy	cielę,

Krzyżówkę nr 07-08/2024 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Janina Modzelewska i Marta Kowalewska z Kolna
Hasło brzmiało: „Nauka nie idzie w las”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 28.10.2024 r.

• zabroniony	na	teren
wojskowy,

• rozbójnik	w	serii	czeskich
kreskówek,

• przepływa	przez	Poznań,
• oddanie	czegoś,
• babie	jesienią,
• …	pańska	na	pstrym	koniu
jeździ,

• iskra,
• stary,	ale	cenny	mebel,
• duży	stos	siana,
• pojazd	kolarza,
• drapieżna	ryba	słodkowodna,
• surowiec	na	obrączki	ślubne,
• bardzo	długa,	pnąca	się

roślina	tropikalna,
• madrycki	klub	sportowy,
• polarna	na	niebie,
• pierwiastek	w	arszeniku,
• śmietanka	towarzyska,
• brana	przez	krawca,
• osoba	lub	przedsiębiorstwo
eksploatujące	statek,

• pokaz,	np.	mody,
• osad	z	kryształów	lodu
powstały	z	zamarzniętej	mgły,

• filtr	organizmu,
• kolor	różowoczerwony
z	odcieniem	fioletowym.

SPRZEDAM
WARZYWNIACZEK

502 368 122 

Od 1 października 2024 r. Policja kolejny raz rozpoczęła akcję
informacyjno-edukacyjną skierowaną do pieszych pn. „Świeć 

Przykładem – Noś odblaski”. 

Jej celem jest przy-
pominanie i uświa-
damianie pieszym, 
w  tym seniorom 
o potrzebie korzy-
stania z elementów
odblaskowych oraz
bezpiecznym poru-
szaniu się po dro-
dze. Akcja potrwa
do końca roku.

Świeć Przykładem - Noś Odblaski!
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Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom,
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

URODZENI WRZESIEŃ 2024

Szymanowska, córka Mileny i Piotra, 
ur. 31.08.2024 r., godz. 11.20

Bagiński, syn Agnieszki i Pawła,
ur. 08.09.2024 r., godz. 06.20

Sekścińska, córka Katarzyny i Damiana, 
ur. 11.09.2024 r., godz. 00.15

Słapińska, córka Małgorzaty i Macieja, 
ur. 26.09.2024 r., godz. 01.50

Nerkowski, syn Katarzyny i Rafała,
ur. 04.09.2024 r., godz. 16.15

Grala, córka Sylwii i Radosława,
ur. 09.09.2024 r., godz. 09.25

Banach, syn Mileny i Marcina, 
ur. 17.09.2024 r., godz. 08.45

Gadomska, córka Kamili i Kamila,
ur. 26.09.2024 r., godz. 11.15

Kulas, córka Patrycji i Mateusza,
ur. 05.09.2024 r., godz. 08.30

Piłat, syn Anny i Łukasza, 
ur. 09.09.2024 r., godz. 14.22

Napiórkowski, syn Aliny i Piotra, 
ur. 18.09.2024 r., godz. 13.55 

Waśkiewicz, syn Justyny i Kacpra, 
ur. 19.09.2024 r., godz. 02.10 

Wiśniewska, córka Kingi i Damiana,
ur. 05.09.2024 r., godz. 15.45

Jędrzejczyk, córka Eweliny i Karola,
ur. 10.09.2024 r., godz. 10.50

We wrześniu urodziło się 15 noworodków, z czego dwoje 
z rodziców nie wyraziło zgody na upublicznienie wize-
runku swojego dziecka. Dodatkowo, na prośbę dołączamy 
jeszcze jedno zdjęcie noworodka z sierpnia. 

Plecak pełen przygód
Drogi Czytelniku!

Zapraszamy do wypożyczania 
„plecaków pełnych przygód”. 
Każdy plecak zawiera zestaw te-
matycznych książek oraz niespo-
dziankę. Od września dostępne 
są plecaki o tematyce dinozau-
rów, kotków i Psiego Patrolu.

Zapraszamy!

Miejska Biblioteka 
Publiczna w Kolnie






